EDITAL PROAP 9/2021

DIVULGA OS INDICADOS PARA O
PROGRAMA DE BOLSAS SANTANDER
SUPERAMOS JUNTOS 2021 PARA OS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

O Pró-Reitor de Administração e Planejamento,
no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, em conformidade com a Resolução
CSAU 2/2009, considerando o Edital PROAP
4/2021, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a seguir a relação dos indicados pela Universidade São Francisco – USF

para o programa de bolsas SANTANDER SUPERAMOS JUNTOS 2021 para os cursos de

graduação da Universidade São Francisco – USF, conforme previsto no Edital PROAP 4/2021:

RA Coeficiente de Rendimento
Acadêmico – CRA

004202003242 9,929

202116486 9,800

007202006561 9,734

007202006994 9,557

Art. 2.º Ficam disponibilizadas 4 bolsas no valor de R$ 4.000,00 cada uma, sendo R$ 300,00

creditados ao estudante selecionado e R$ 3.700,00 à instituição, com a finalidade específica de

desconto de pagamento, parcial ou integral, dos custos de matrícula e/ou mensalidade do estudante

beneficiado.

Art. 3.º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Administração e Planejamento.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 20 de agosto de 2021.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ie

l D
e

M
ou

ra
 C

ab
ra

l.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

72
7-

C
6E

0-
2C

5C
-1

03
E.